C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\22 дума от 20.12.2022\Решение от 20 12 2022 № 22 03  изменения в бюджет 2022 с

приложениями\Решение № 22 03 внесение изменений в бюджет 2022-2024.doc

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20.12.2022 №   22/03

пгт Опарино

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Опаринского
муниципального округа от 14.12.2021 №06/01 «О бюджете Опаринского

муниципального округа на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов»

Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

1.     Внести в решение Думы Опаринского муниципального округа от

14.12.2021 №06/01 «О бюджете Опаринского муниципального округа на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов», далее по тексту – решение),

следующие изменения и дополнения:

1.1.   Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Опаринского

муниципального округа на 2022 год:

 общий объем доходов бюджета Опаринского муниципального округа в

сумме 456 471,9 тыс. рублей;

 общий объем расходов бюджета Опаринского муниципального округа в

сумме 467 318,1 тыс. рублей;

   дефицит бюджета Опаринского муниципального округа 10 846,2 тыс.

рублей».

1.2. Приложение 3 решения «Объем поступления доходов бюджета

Опаринского муниципального округа по статьям и по подстатьям

классификации доходов бюджета на 2022 год» утвердить в новой редакции.

Прилагается.

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\22 дума от 20.12.2022\Решение от 20 12 2022 № 22 03  изменения в

бюджет 2022 с приложениями\Решение № 22 03 внесение изменений в бюджет 2022-2024.doc

2

 1.3.  Приложение 5 решения «Распределение бюджетных

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на

2022 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

 1.4. Приложение 7 решения «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам Опаринского муниципального

округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции.

Прилагается.

 1.5.  Приложение 9 решения «Ведомственная структура расходов бюджета

Опаринского муниципального округа на 2022 год» изложить в новой редакции.

Прилагается.

 1.6. В части 5 пункта 6 решения цифру «327,4» заменить на цифру «332,4».

 1.7. Приложение 11 решения «Перечень публичных нормативных

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Опаринского

муниципального округа, с указанием бюджетных ассигнований по ним на 2022

год» изложить в новой редакции. Прилагается.

 1.8. В абзаце 2 пункта 8 решения цифру «100 404,6» заменить на цифру

«101 604,6».

 1.9. В первом абзаце пункта 9 решения цифру «1 686,0» заменить на цифру

«2 453,2».

 1.10. В части 1 пункта 15 решения цифру «2 082,4» заменить на цифру

«2 448,7».

 1.11. В абзаце 1 пункта 16а цифру «986» заменить на цифру «1 556,0».

 1.12. Текст решения дополнить пунктом 16 б следующего содержания:

 «16 б.  Установить, что из бюджета Опаринского муниципального округа

предоставляются субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат

(части затрат) ресурсоснабжающих организаций по предоставлению

коммунальной услуги по отоплению потребителям на территории поселка Заря

Опаринского муниципального округа в сумме 14 973,9 тыс. рублей.

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\22 дума от 20.12.2022\Решение от 20 12 2022 № 22 03  изменения в

бюджет 2022 с приложениями\Решение № 22 03 внесение изменений в бюджет 2022-2024.doc

3

 Предоставление субсидий получателям, указанных в настоящем

пункте, осуществляется соответствующими главными распорядителями средств

бюджета Опаринского муниципального округа, определенными ведомственной

структурой расходов бюджета Опаринского муниципального округа согласно

приложению 9 к настоящему решению, в соответствии с порядком,

установленным администрацией Опаринского муниципального округа, в

соответствии с общими требованиями, утвержденными Правительством

Российской Федерации.».

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                              С. А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                                   А.Д. Макаров

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Опаринского муниципального округа

по финансам и экономике, начальник

финансового управления                                                                    И.А. Фоминых

СОГЛАСОВАНО

Заведующая отделом

организационной работы

администрации Опаринского

муниципального округа                                                                       И.Н. Сенникова

Заведующая отделом

юридической и кадровой

работы администрации

Опаринского муниципального

округа                                                                                                    Е.А. Суслова

C:\Users\Admin\Desktop\2022 решения думы\22 дума от 20.12.2022\Решение от 20 12 2022 № 22 03  изменения в

бюджет 2022 с приложениями\Решение № 22 03 внесение изменений в бюджет 2022-2024.doc

4

Разослать: Дума МО-2, ПДК по бюджету, отдел экономики, финансовое

управление - 3, информационный бюллетень, сайт МО, регистр,

КонсультантПлюс.

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области»

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Фоминых Ирина Анатольевна

8 (83353) 2-22-34

	«1. Утвердить основные характеристики бюджета Опаринского муниципального округа на 2022 год:
	общий объем доходов бюджета Опаринского муниципального округа в сумме 456 471,9 тыс. рублей;
	общий объем расходов бюджета Опаринского муниципального округа в сумме 467 318,1 тыс. рублей;
	дефицит бюджета Опаринского муниципального округа 10 846,2 тыс. рублей».
	1.2. Приложение 3 решения «Объем поступления доходов бюджета Опаринского муниципального округа по статьям и по подстатьям классификации доходов бюджета на 2022 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.
	1.3.  Приложение 5 решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
	1.4. Приложение 7 решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Опаринского муниципального округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
	классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
	1.5.  Приложение 9 решения «Ведомственная структура расходов бюджета Опаринского муниципального округа на 2022 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
	1.6. В части 5 пункта 6 решения цифру «327,4» заменить на цифру «332,4».
	1.7. Приложение 11 решения «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Опаринского муниципального округа, с указанием бюджетных ассигнований по ним на 2022 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
	1.8. В абзаце 2 пункта 8 решения цифру «100 404,6» заменить на цифру «101 604,6».
	1.9. В первом абзаце пункта 9 решения цифру «1 686,0» заменить на цифру «2 453,2».
	1.10. В части 1 пункта 15 решения цифру «2 082,4» заменить на цифру «2 448,7».
	1.11. В абзаце 1 пункта 16а цифру «986» заменить на цифру «1 556,0».
	1.12. Текст решения дополнить пунктом 16 б следующего содержания:
	«16 б.  Установить, что из бюджета Опаринского муниципального округа предоставляются субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат (части затрат) ресурсоснабжающих организаций по предоставлению коммунальной услуги по отоплению потребителям н...
	Предоставление субсидий получателям, указанных в настоящем пункте, осуществляется соответствующими главными распорядителями средств бюджета Опаринского муниципального округа, определенными ведомственной структурой расходов бюджета Опаринского муницип...
	2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Заместитель главы администрации
	Опаринского муниципального округа
	по финансам и экономике, начальник